¶ 3. Præ. Illud ut esse maxime principale, q̄ est pfe-
 ctissimum: sed hoc pertinet ad patientiam, secun-
 dum illud Iacob. 1. Patientia opus perfectum habet:
 ergo patientia debet poni principalis.

SED CONTRA est, quod * Tullius in sua Rhetori-
 ca ad has quatuor omnes alias reducit.

RESPON. Dicendum, q̄ sicut * supra dictū est, hu-
 iusmodi quatuor uirtutes cardinales accipiuntur
 secū dū quatuor formales rōnes uirtutis, de qua lo-
 quimur. Quæ quidem in aliquibus actibus, uel pas-
 sionibus principaliter inueniuntur: sicut bonū cō-
 sistens in consideratione rōnis, principaliter inue-
 nitur in iplo rationis imperio, non aut in consilio,
 neq; in iudicio, ut * supra dictum est. Similiter aut
 bonum rationis, prout ponitur in operationib. secun-
 dū rationem recti, & debiti, principaliter inue-
 nitur in commutationib. uel distributionibus, quæ
 sunt ad alterum cum æqualitate. Bonum aut refræ-
 naodi passiones principaliter inuenitur in passio-
 nibus, quas maxime difficile est reprimere. In dele-
 ctationibus tactus. Bonum aut firmitatis ad standū
 in bono rationis contra impetum passionū, præci-
 pue

D. 119.

In isto arti.

Art. priorē
& poster. de
locis ubi no-
tatis. & 3.
dist. 33. q. 2.
art. 4. q. 4.

lib. 4. Eth.
ca. 2.

Homil. 7. in
Euang. in h.
il. 1. 3. o. in
1. 3. panis ē
uani.

Lib. 2. de in-
uic. a. med.

Ar. præced.

q. 57. ar. 3.

que inuenitur in periculis mortis, contra quæ difficillimum est stare. Sic igitur prædictas quatuor virtutes dupliciter considerare possumus. Vno modo, secundum communes rationes formales, & secundum hoc dicuntur principales, quasi generales ad omnes virtutes, vtpote, quod omnis virtus quæ facit bonum in consideratione rationis, dicatur prudentia: & quod omnis uirtus, quæ facit bonum debiti, & recti in operationibus, dicatur iustitia: & omnis uirtus, quæ cohibet passiones, & deprimat, dicatur temperantia: & omnis uirtus, quæ facit firmitatem animi contra quascunque passiones, dicatur fortitudo: & sic multi loquuntur de istis uirtutibus tam sacri doctores, quam et philosophi: & sic alie uirtutes sub ipsis continentur: unde cessant omnes obiectiones. Alio uero modo possunt accipi, secundum quod iste uirtutes denominantur ab eo quod est præcipuum in unaquaque materia. Et sic sunt speciales uirtutes contra alias diuisæ: dicuntur tamen principales respectu aliarum propter principalitatem materie, puta quod prudentia dicatur, quæ præceptiua est: iustitia, quæ est circa actiones debitas inter æquales: temperantia, quæ reprimat concupiscentias delectationum tactus: fortitudo, quæ firmat contra pericula mortis. Et sic et cessant obiectiones, quia alie uirtutes possunt habere aliquas alias principalitates, sed istæ dicuntur principales ratione materie, ut supra dictum est.